2

	  попопопо

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТШÖКТÖМ

	«19» августа 2019 г.
г. Печора,  Республика Коми

	                                          № 976

	О Порядке определения видов спорта (групп спортивных дисциплин), приоритетных для финансирования за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района «Печора»

В соответствии пунктом 1.2 статьи 2 Федерального закона от 04.12.2007г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в целях реализации Приказа Министерства физической культуры и спорта Республики Коми от 09.07.2019г. № 01-12/222 «Об определении видов спорта (групп спортивных дисциплин), приоритетных для финансирования за счет средств республиканского бюджета Республики Коми»
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения видов спорта (групп спортивных дисциплин), приоритетных для финансирования за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».

И.о. главы муниципального района –

руководителя администрации
                                                                С.П. Кислицын
Приложение

  к постановлению  администрации МР «Печора»

                                                                                      от «       »  августа 2019 г. №
Порядок
определения видов спорта (групп спортивных дисциплин), приоритетных для финансирования за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района МР «Печора»
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Приказом Министерства физической культуры и спорта Республики Коми от 09.07.2019г. № 01-12/222 «Об определении видов спорта (групп спортивных дисциплин), приоритетных для финансирования за счет средств республиканского бюджета Республики Коми» и определяет процедуру формирования и утверждения перечня видов спорта (групп спортивных дисциплин), приоритетных для финансирования за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района МР «Печора» (далее – Перечень).

2. В Перечень вносятся виды спорта, включенные в программы Олимпийских игр, Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр, а также иные виды спорта, развиваемые на территории муниципального района «Печора» с учетом сложившихся исторических традиций.

3. Перечень утверждается сроком на 4 года.
4. В целях формирования Перечня сектор по физкультуре и спорту администрации муниципального района «Печора» ежегодно, не позднее 31 декабря, осуществляет мониторинг развития на территории муниципального района «Печора» спорта по критериям, согласно пункта 5.2. настоящего Порядка определения видов спорта (групп спортивных дисциплин), приоритетных для финансирования за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района МР «Печора» (Далее – Сектор, Порядок).
5. В Перечень включаются виды спорта (группы спортивных дисциплин):
5.1. Олимпийские, Паралимпийские и Сурдлимпийские виды спорта, признанные базовыми на территории муниципального района «Печора», согласно Приказа Министерства спорта Российской Федерации от 25.04.2018г. № 399 «Об утверждении перечня базовых видов спорта на 2018-2022 годы»;

5.2. Набравшие на основании мониторинга не менее 40 баллов.

Критерии для включения вида спорта (группы спортивных дисциплин) в Перечень:

а) отсутствие сокращения или наличие положительной динамики количества спортсменов на этапе совершенствования спортивного мастерства и высшего спортивного мастерства по сравнению с предыдущим годом по включенному виду спорта (группе спортивных дисциплин) (оценивается в 10 баллов);
б) наличие программы спортивной подготовки, разработанной на основании федеральных стандартов по включаемому виду спорта (группе спортивных дисциплин) (оценивается в 10 баллов);

в) доля спортсменов, включенных в список кандидатов в спортивную сборную команду Республики Коми по соответствующему виду спорта (группе спортивных дисциплин), составляет не менее 1  процента от общего количества спортсменов, включенных в данный список (оценивается в 10 баллов);

г) вхождение спортсменов, представляющих муниципальный район «Печора» и проходящих спортивную подготовку в организациях, находящихся на территории муниципального района «Печора», по включаемому виду спорта (группе спортивных дисциплин), в пятерку лучших по результатам выступлений в Чемпионатах и Первенствах Республики Коми (оценивается в 10 баллов);

д) наличие сформированных списков кандидатов в спортивные сборные команды муниципального района «Печора» по виду спорта (группе спортивных дисциплин) (оценивается в 10 баллов);
е) вхождение спортсменов по включаемому виду спорта (группе спортивных дисциплин) в пятерку лучших по результатам выступлений за последние два года на соревнованиях круглогодичной юношеской Спартакиады среди муниципальных образований Республики Коми, Спартакиады среди муниципальных образований Республики Коми, Спартакиады спортивных школ, Спартакиады инвалидов, Спартакиады «Старшее поколение» (оценивается в 5 баллов);

ж) наличие тренерских кадров и других специалистов по включаемому виду спорта (группе спортивных дисциплин), осуществляющих спортивную подготовку с уровнем квалификации, соответствующей требованиям, определенным ЕКСД (оценивается в 5 баллов);

з) проведение на территории муниципального района «Печора» официальных республиканских соревнований или соревнований  Северо-Западного федерального округа Российской Федерации по включаемому виду спорта (группе спортивных дисциплин) за последние 4 года (оценивается в 5 баллов).
6. Сектор в течение 5 рабочих дней со дня окончания срока, указанного в пункте 4 настоящего Порядка, формирует Перечень.

7. Администрация муниципального района «Печора» в течение 5 рабочих дней со дня окончания срока, указанного в пункте 6 настоящего Порядка, утверждает Перечень.
8. В течение 5 рабочих дней со дня утверждения Перечня Сектор размещает Перечень на официальном сайте Администрации муниципального района «Печора» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».